

Fredagen 24 september 1965

IN MEMORIAM enmärklimanjournalistör-hans slödkomantackbrör  
 K. ALEX CARLSSON fattareorganisator och stötutmarkelsen.  
 När flaggan på stadshuset spelare föreningarna i minnesrörelse K. Alex  
 onsdagskvällen på halvstängd kaforsvenskhetens varan Carlsson i Kjolmmans  
 skedd för att ha drännet som journalisaman författardeltagandemärkliga  
 av en av stadens medlemsmedarbetartiklar om Sverige datar som och reand-  
 garen innehavare stadens och hembygdsförfattare där var fört 1932 på  
 tjänstecke Alex Carlsson har han utgivit flera böcker. En öppen byggsom ett  
 dödfarramemortechip på svenskoamerikansk kungaskapet tog en väg-  
 cagoredagardigare som alla i nån av honom skänkta samman från Amerika  
 K. Alex Carlsson var en till stadsbiblioteket. Norge och därigenom sådett  
 många av seendemärkligan. I en av dess medeltid löst vikingar i handpasintid ha  
 Utgångarna relativt små och västerlän skrivna till Sveriges och Sveriges största  
 handlingar hemmahavardorden ägde som väteckna hans som på intid väckte stor upp-  
 född Floda och reitet på stallning och stallning och hemseendrar jämför med Kon-  
 varianstallsredriksso bykallentarskrev i Ost och i k expeditionens i Svev Stilla  
 företaget man idigt till Amer västerlän skrivs under ärens avet.  
 rika där hans kapablettall-loppnartankar i atastingo K. Alex Carlsson hade flera  
 man bekant och välskärta överminnenas till Sveriges och Sveriges största  
 bland Amerikasvenska och bygder där hemmaner blev till sinalskade systemen  
 blev medlem i och verksas och så de i dem i den överkatrineholm där antyts in  
 dan de i svenska föreningarna och av darute» avskikt att inom närt framtid  
 då bl.a. Vasaordens skapad. Denna K. Alex Carlsson aldrig återvände. Det blev också som  
 tionalförbundet i Vithodors tankar till hembygden i den ankningsmemarskalan-  
 Vikingaorden. När han 1958 kunde en hembygdet för dock återvända dan skapar  
 frades i sextio års ålder en förtidigt kända om stadsätt hans ask skulle föras till  
 föremär mycket förnyllfullmaktinges man i redningemort och sprida över ang-  
 ningar i amastallorganisatör 28 april 1965 beslut till-ama på hans skade till hem.  
 radsvensk i Chicago. delan onstadsens rttjänst till Katrineholm stad och dess  
 ken» föhansen skrift och hembygdsförening i den liden  
 Vad som skapad denna hans på annastad dagala och så bygdar allan ledning  
 ställningarna aldrig vika på en för Katrineholm bevaranstorsacksamhet i introgne  
 de karlek till hembygden i den för Katrineholm bevaranstorsacksamhet i introgne  
 i hans fall var Katrineholm den det av minnen i anganta sonsom andborta ett fram-  
 traktemär omkring i mden nades till hr Carlsson på gamla hallan och dock i Kjolm-  
 drom där alltid. veckoredar Chicago Edvide att han var svensksorm-  
 Alex Carlsson var en flitig Stigbeck och Erik Algevil Samanning ark Katrineholmare.  
 brevskrivare författaren i madagone telegramkom Hilding Jelmberg.  
 dessa rader under i antalet flera  
 brev man hade i alla områden  
 rord sig om samman hem-  
 bygden och framförallt Djulo  
 och framförallt Betlehem och  
 Kyrkängens råd tillastu-  
 gar och sjön.  
 Det var den de i Vörmland,  
 som ankningspassad på  
 Selmaager i Kjöpmi roll-  
 trädgården Nils Holgersson.  
 Han var också på intid skrift-  
 lig förbindelse för författarin-  
 nandrom.  
 Till Betlehem och Kyrkängen  
 återkom Alex gång på gång.  
 Hans de var att detta område  
 skulle ridsas för att i en  
 vad här kallade folksagen park.  
 För att stads kom i skrev  
 han brev till myndighet och  
 högt uppsatta skild personer;  
 han var icke räddens att söka  
 engagemang i ser tigandshöv-  
 ding och andra.  
 I vissa mån hans ansträng-  
 ningar i riktningen av bygg-  
 nadsnämnd och drätselkammare  
 medan ledning förslat att  
 honoriortsad anställden,  
 att Kyrkängen olige kommer  
 att bli fri från bebyggelse.  
 Det var örandet i ena uru-  
 som den äldre drand Katrinehol-  
 mare i riktningen av bygg-  
 sina tankar av andra om-  
 kring hur harkandell varje  
 flyttblock var i markligt träd  
 och hur anvisade att vi här  
 hem skulle göra något bra  
 bevarat all detta.  
 Det är mycket som hemorten  
 och dess hembygdsrörelse  
 var K. Alex Carlsson acksam  
 för. Han bort i sin tid bl.a.  
 att grötstensyxosom Wil-  
 helm Wettergrens gånge  
 vid Gatsubergs de uppsparas  
 och återbördas i hemorten  
 den finns hembygds-muséet.  
 K. Alex Carlsson var som sagt

IN MEMORIAM bygden och öst och väster  
 K. Alex Carlsson led Hamar och storfattat  
 hembygden och ynnare texten till Vingakers vasse,  
 slutligen i Chicago SA Sjivigasta.  
 hade hans inverksamsedan  
 mer än 30 år tillbaka i hembygden  
 närt av var kvar hembygden i arvdens sji bär  
 Katrineholm. Arvet i arvdens sji bär  
 Der folkliga musik som att i arvi generationer författade  
 i arvi generationer författade såskrive Alex en av sina  
 harned som intressanta många dikt till sin hembygd.  
 des spår att på August Widmark som närliska och mer i  
 markis och boken som i os som närliska och mer i  
 car Widmark i Minnesota i gamla nederlän granter  
 denna boken skänktes 1948 till föredrag i Katrine-  
 Södermanlands mans för föredrag i Katrine-  
 Södermanlands mans för föredrag i Katrine-  
 Det var en synnerligen full Södermanlands stelmans fö  
 gavator vilken i spelman an puns orien sin var och ynnare.  
 mycket acksamma. Han var vår hedersledare,  
 tack vare Alex Carlsson stelmans för föredrag i Katrine-  
 minnesstenen i Kulltorp i arvdens sji bär  
 Vingakers August Widmark i arvdens sji bär  
 bygdes största spelmandet i svikand i resse i Du vilai  
 besök Katrineholm 1947. Detade Gustaf Wetter.  
 Alex red på den plats i Vid-  
 mark bodda i hand 878.  
 Katrineholm stelmans stotte  
 sedan i mattens värd i inhes-  
 sten restens i spåden platsen.  
 Detskedde 48 på dagen för  
 efter Widmarks dödar Alex  
 Carlsson i med hamadest  
 tillbaka till USA där han var  
 med oss i sin ank och initia-  
 tivet var hans.  
 Ja, Carlsson var ett Alex Carls-  
 sons minne som ett levande  
 minst ackars ans socker em-